得深交所受理，于 2022 年 8 月 19 日收到了深交所审核问询函，并于 2022 年 9 月 8 日公开披露对深交

所审核问询函的回复。

公司于 2023 年 3 月 15 日召开了第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于终止 2022 年度向特

定对象发行股票事项并撤回申请文件的议案》。鉴于行业政策变化，并综合考虑公司业务发展规划及资

本运作计划等诸多因素，经相关各方充分沟通、审慎分析后，公司决定终止 2022 年度向特定对象发行

股票事项，并向深交所申请撤回相关申请文件。上述具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、2023 年度向特定对象发行股票

公司于 2023 年 5 月 15 日、2023 年 6 月 5 日分别召开了第四届董事会第十三次会议、2022 年年度

股东大会，审议通过了《关于公司 2023 年度向特定对象发行股票预案的议案》等相关议案，公司拟通

过向特定对象发行股票的方式募集不超过人民币 81,154.80 万元资金，用于数据智能平台升级及产业化

项目、智慧储能 BMS 及系统产业化项目、数字营销网络建设项目和补充流动资金。

公司本次向特定对象发行股票申请已于 2023 年 7 月 7 日获得深交所受理，并于 2023 年 8 月 9 日获

得深交所上市审核中心审核通过。上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露

的相关公告。公司本次向特定对象发行股票尚需获得中国证监会作出同意注册的决定后方可实施。

3、转让控股子公司部分股权暨关联交易

公司于 2023 年 6 月 21 日召开了第四届董事会第十四次会议，审议通过了《关于转让控股子公司部

分股权暨关联交易的议案》，同意公司将持有的控股子公司国创智能 15%、5%、5%的股权分别转让给

史兴领、蒋钦及六安智联共创企业管理合伙企业（有限合伙）。本次股权转让完成后，公司持有国创智

能的股权比例将由 50%变更为 25%，国创智能不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

上述股权转让事项不会对经营情况产生不利影响，对公司财务状况产生一定积极影响。截至目前，

股权转让相关的工商变更登记手续已完成。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

   科大国创软件股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
14,580,463 5.92% 1,800   1,800 14,582,263 5.89%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
14,580,463 5.92% 1,800   1,800 14,582,263 5.89%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
14,580,463 5.92% 1,800   1,800 14,582,263 5.89%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
231,741,797 94.08% 1,061,640   1,061,640 232,803,437 94.11%

1、人民币普

通股
231,741,797 94.08% 1,061,640   1,061,640 232,803,437 94.11%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 246,322,260 100.00% 1,063,440   1,063,440 247,385,700 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 5 月 23 日，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期 1,063,440 股限制性股票归属上市，

公司总股本由 246,322,260 股增加至 247,385,700 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 4 月 16 日，公司召开第四届董事会第十一次会议、第四届监事会第十一次会议，审议通过了《关于 2021 年

限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属条件成就的议案》，根据公司《2021 年限制性股票激励计划（草案

   科大国创软件股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

修订稿）》及公司 2021 年第一次临时股东大会授权，董事会同意为符合归属条件的 308 名激励对象办理 1,063,440 股限

制性股票归属相关事宜。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期归属的 1,063,440 股限制性股票于 2023 年 5 月 19 日在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了发行登记，并于 2023 年 5 月 23 日在深圳证券交易所上市，发行完成

后公司总股本为 247,385,700 股。